
 

                                   

 
 
 

PORTARIA nº 753, DE 03 DE OUTUBRO DE 2012. 
 

 
O Reitor do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE 

MATO GROSSO DO SUL (IFMS), no uso de suas atribuições legais, considerando a Portaria Ministerial 
nº 39, de 07 de janeiro de 2009, publicada no DOU de 08 de janeiro de 2009; 

 
considerando o disposto no art. 41 da Constituição Federal de 1988; 
 
considerando o disposto no art. 20 da Lei nº 8.112/1990, e suas alterações posteriores, 
 
 

RESOLVE 

 Art. 1º Designar CLÁUDIA CAZETTA JERÔNIMO, matrícula SIAPE nº 1738947, 
Coordenadora-Geral de Gestão de Pessoas, lotada na Reitoria; LIDIANE DE MEDEIROS BARBOSA, 
matrícula SIAPE nº 1823235, ocupante do cargo de Assistente em Administração, lotada na Reitoria; 
KELLY CRISTINE SILVEIRA, matrícula Siape nº 01812762, ocupante do cargo de Assistente em 
Administração, lotada na Reitoria; KELLE CRISTINA OLARTES, matrícula SIAPE nº 1836850, ocupante 
do cargo de Assistente em Administração, lotada no Câmpus Aquidauana; ROSANGELA ROSA DA 
SILVA, matrícula SIAPE nº 1878056, ocupante do cargo de Assistente em Administração, lotada no 
Câmpus Coxim; GEISA ALICE DE LIMA, matrícula SIAPE nº 1756352, ocupante do cargo de Assistente 
em Administração, lotada no Câmpus Nova Andradina; VERA LÚCIA SOLANO FEITOSA PORTO, 
matrícula Siape nº 1875258, ocupante do cargo de Assistente em Administração, lotada na Reitoria, 
SOFIA URT, matrícula Siape nº 1956885, ocupante do cargo de Psicóloga, lotada na Reitoria; JANAINA 
MARA PACCO MENDES, matrícula Siape nº 1846485, ocupante do cargo de Assistente em 
Administração, lotada no Câmpus Ponta Porã, ROSIANY AMORIM BENTO DA SILVA, matrícula SIAPE 
nº 1901021, ocupante do cargo de Assistente em Administração, lotada no Câmpus Corumbá, SUELI 
ALVES DE ALMEIDA, matrícula Siape nº 1914774, ocupante do cargo de Assistente em Administração, 
lotada no Câmpus Três Lagoas e LUCIANO MENDES VALÉRIO, matrícula Siape nº 1714902, ocupante 
do cargo de Assistente em Administração, lotado no Câmpus Campo Grande para integrarem a 
COMISSÃO DE ESTRUTURAÇÃO DO PROGRAMA DE AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO DO 
ESTÁGIO PROBATÓRIO do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso do 
Sul (IFMS), cuja minuta deverá ser apresentada no prazo máximo de 30 (trinta) dias, contados da 
publicação desta Portaria. 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
 PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE 
 Gabinete da Reitoria 
 
 

 

 

Marcus Aurélius Stier Serpe 
Reitor 

 


		2012-11-06T08:37:17-0300
	ifms
	INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO CIENCIA E TECNOLOGI:10673078000120
	certificação digital




